
Uchwala Nr 215/XXI/2020 
Rady Miejskiej w Serocku 
z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

zmieniajqca uchwalq w sprawie oplaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorqdzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze un.) w zwi* z art. 57 9 7 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r., poz. 900 ze zm.) 
Rada Miejska w Serocku uchwala co nastqpuje: 

W uchwale Nr 275/XXV/2016 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 7 listopada 2016 I. 
w sprawie oplaty prolongacyjnej @z. Urz. Woj. Maz. z 2016r., poz. 10183) wprowadziC 
nastqpujqce zmiany: 
po 9 1 dodaje siq 8 l a  w bmieniu: 

Oplaty prolongacyjnej, o kt6rej mowa w 3 1 nie nalicza siq w sprawach ulg w splacie 
zobowiqzah podatkowych powstalych w okresie obowiqzywania stanu zagroienia 
epidemicznego, stanu epidemii i innego w zwiqzku z zaka2eniami wirusem SARS-CoV-2.". 

Wykonanie uchwaly powiem siq Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. - 
9 3 

Uchwala wchodzi w zycie z dniem ogloszenia w Dzienniku U@owym Wojew6dztwa 
Mazowieckiego. 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 57 5 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U z 2019 
r., poz. 900 ze zm.) rada gminy m o k  wprowadzik opiate prolongacyjnq z tytulu rozioienia na 
raty lub odroczenia terminu platnoici podatk6w oraz zalegloici podatkowych stanowiqcych 
doch6d gminy. Konstrukcja prawna oplaty prolongacyjnej zaklada, t e  jest to oplata o 
charakterze fakultatywnym. 
Uchwalq Nr 275fXXVl2016 z dnia 7 listopada 2016r. Rada Miejska w Serocku wprowadzila 
na terenie miasta i gminy Serock opiate prolongacyjnq z tytulu rozlotenia na raty lub 
odroczenia terminu platnoici podatk6w oraz zalegloici podatkowych stanowiqcych doch6d 
Miasta i Gminy Serock (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016r., poz. 10183). 

Projektem uchwaly wprowadza sie $ la, stanowiqcy wyjqtek od naliczania oplaty 
prolongacyjnej w sytuacji, gdy ulgi w splacie dotyczy6 bed* zobowiqzah powstalych w 
okresie obowiqzywania stanu zagrotenia epidemicznego, stanu epidemii i imego w zwi@u z 
zaka2eniami wirusem SARS-CoV-2. Podjecie przedmiotowej uchwaly ma na celu 
umotliwienie skorzystania z ulg w splacie zobowir)zati podatkowych bez obci@enia 
dodatkowym kosztem jakim jest oplata prolongacyjna. 

Skutki finansowe w zwiqzku z podjeciem niniejszej uchwaly nie sq w chwili obecnej mozliwe 
do oszacowania, gdyk b@q zaleteC od czasu trwania epidemii, iloici udzielonych ulg oraz 
wysokoSci zobowir)zati i termin6w ich zaplaty. 

Uchwala wchodzi w 2ycie z dniem ogloszenia w Dziemiku Unqdowym Wojew6dztwa 
Mazowieckiego. 
Zgodnie bowiem z art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samocqdzie gminnym (Dz. U. z 
2019r. poz. 506 ze zm.) zasady i tryb oglaszania akt6w prawa miejscowego okreila ustawa z 
dnia 20 lipca 2000r. o ogiaszaniu akt6w normatywnych i niekt6rych innych aktow prawnych 
(Dz. U. z 2019r. poz. 1461, dalej: ustawy o oglaszaniu akt6w normatywnych). Akty 
normatywne, zawierajqce przepisy powszechnie obowiqzujqce, oglaszane w dziennikach 
urzedowych - zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o oglaszaniu akt6w normatywnych - wchodzq w 
iycie po uplywie cztemastu dni od dnia ich ogloszenia, chyba i e  dany akt normatywny 
okreili termin d h q .  Jednak na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy o oglaszaniu akt6w 
normatywnych, w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeieniem ust. 3, 
mogq wchodzik w iycie w terminie kr6tszym nik cztemakcie dni, a jeteli w w y  interes 
pahshva wymaga natychmiastowego wejicia w tycie aktu noRbatywnego i zasady 
demokratycznego pahstwa prawnego nie stojq temu na przeszkodzie, dniem wejicia w iycie 
moie by6 dziexi ogloszenia tego aktu w dzienniku urzgowym. 
W przedmiotowej sprawie spehiona zostala przeslanka wabego interesu paristwa, mimo i e  
przepisy dotycwe regulacji zasad podatku od nieruchomobi majq charakter lokalny, gdyk 
skutki pogarszajqcej sic sytuacji podmiot6w gospodarczych bedq miaty wymiar nie tylko 
lokalny a pahstwowy. Spelniony zostal r6wniet warunek, t e  zasady demokratycznego 
pahstwa prawnego nie stojq na przeszkodzie podjeciu takiej uchwaly, gdyk pomoc 
przedsiqbiorcom, kt6rych dzialalnoSk zostala lub zostanie ograniczona w okresie 
obowipzywania stanu zagrozenia epidemicznego, stanu epidemii i imego w zwiqzku z 
zakaieniami wimsem SARS-CoV-2. sq zgodne z zasadami demokratycznego pahstwa prawa. 


